
1 
 

Protokół Nr 32/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 17 sierpnia 2023 roku 

 
Data posiedzenia:  17 sierpnia 2023 roku 

Rozpoczęcie posiedzenia: godzina 13:05 

Zakończenie posiedzenia: godzina 13:45 

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 

1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Przewodniczący Zarządu 

2) Pani Iwona Frankowska Wicestarosta 

3) Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu  

4) Pan Marek Masiuk Członek Zarządu 

5) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu 

2. Zaproszeni goście:  

1) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu; 

2) Pani Joanna Kałmuczak Główna Księgowa;  

3) Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS 

4) Pani Mariola Kobylarz Główny Specjalista ZAB; 

5) Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR; 

Lista obecności członków zarządu oraz osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik 

do protokołu.  

 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył jego Przewodniczący Krzysztof 

Kwiatkowski, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 31/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu  

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego obszarów położonych w 

obrębie miasta Mieroszów”. 

 Referuje: Pani Mariola Kobylarz Główny Specjalista ZAB 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu  

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego obręb Golińsk, gm.  

Mieroszów”. 

 Referuje: Pani Mariola Kobylarz Główny Specjalista ZAB. 

6. Wniosek Pani Katarzyny Bernaś Dyrektor Biblioteki + Centrum Kultury w Czarnym 

Borze w sprawie wsparcia finansowego wydarzenia sportowego pn. Półmaraton Górski 

„Z flagą na Trójgarbie”. 

 Referuje: Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR 

7. Wniosek Pani Marzeny Radochońskiej Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o 

wyrażenie zgody na wynajem lokalu na archiwum Powiatowego Urzędu Pracy. 

 Referuje: Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 

rok. 

Referuje: Pani Joanna Kałmuczak Główna Księgowa 
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9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatrudnienia Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

 Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta 

10. Realizacja poleceń Zarządu. 

 Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

11. Sprawy różne.  

12. Zakończenie posiedzenia 

 

Ad 1. Zrealizowano 

Ad 2. Zrealizowano 

Ad 3. W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (5 Członków Zarządu obecnych) 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przyjął protokół Nr 31/2023 z ostatniego posiedzenia z dnia 

08.08.2023 r.  

 
Ad 4. Pani Mariola Kobylarz Główny Specjalista ZAB, przedstawiła projekt uchwały Zarządu  

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w obrębie miasta Mieroszów”. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu obecnych) 

podjęto uchwałę Nr 119/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 sierpnia 2023 roku. 

 
Ad 5. Pani Mariola Kobylarz Główny Specjalista ZAB, przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia „Projektu  miejscowego  planu 

zagospodarowania  przestrzennego obręb Golińsk, gm. Mieroszów”. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu obecnych) 

podjęto uchwałę Nr 120/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 sierpnia 2023 roku. 

 
Ad 6. Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR, przedstawił wniosek Pani Katarzyny Bernaś 
Dyrektora Biblioteki i Centrum Kultury w Czarnym Borze w sprawie wsparcia finansowego 
wydarzenia sportowego pn. Półmaraton Górski „Z flagą na Trójgarbie”. Jak podkreślił prelegent, 
Pani Katarzyna Bernaś w rozmowie telefonicznej wskazała, że wnioskowana kwota to 5000 zł 
z przeznaczeniem na nagrody dla uczestników. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta zaznaczył, że inicjatywa jest godna wsparcia lecz 

wnioskowana kwota jest za wysoka, stąd zaproponował, aby wesprzeć to wydarzenie sportowe 

kwotą 1500 zł i dodatkowo przekazać gadżety.    

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu obecnych) 

jednomyślnie zaakceptowano  omawiany wniosek zatwierdzając kwotę dofinansowania 

wydarzenia sportowego w wysokości 1500 zł. 

 

Ad 7. Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR, przedstawił wniosek Pani Marzeny 

Radochońskiej Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie wyrażenia zgody na wynajem 

lokalu dodatkowego na archiwum Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przychylił się do uzasadnienia zawartego we wniosku. 

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu zapytał czy istnieje  możliwość wykupienia 

budynku przez powiat lub postawienie hali, która mogłaby posłużyć jako archiwum. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta odpowiadając na pytanie członka zarządu stwierdził, że 

nie ma możliwości wykupu przedmiotowej nieruchomości oraz brak jest środków finansowych 

w budżecie powiatu na budowę nowego budynku.  Podkreślił również, że wynajęcie 

dodatkowych powierzchni w budynku dotychczasowego archiwum dla PUP, na przedstawionych 
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warunkach finansowych jest akceptowalne. Stąd zaproponował, aby przyjąć warunki opisane 

we wniosku. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu obecnych) 

zaakceptowano przedstawiony wniosek. 

 
Ad 8. Pani Joanna Kałmuczak Główna Księgowa, przedstawiła projekt uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu obecnych) 
podjęto uchwałę Nr 121/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 sierpnia 2023 roku. 
 

Ad 9. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, poinformował, że w wyniku konkursu Komisja 

rekomenduje na Dyrektora PCPR osobę, która wygrała konkurs. Jak podkreślił Pani Magdalena 

Kołodziejczyk to osoba, która do tej pory pełniła obowiązki Dyrektora PCPR i przez wiele lat 

pracowała na stanowisku zastępcy Dyrektora, stąd Starosta zaproponował podjęcie uchwały w 

sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu obecnych) 

podjęto uchwałę Nr 122/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 sierpnia 2023 roku. 

 

Ad 10. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz, przedstawiła realizacje poleceń Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego z ostatniego posiedzenia tj. 08 sierpnia 2023 roku informując o: 

• Realizacji uchwał Zarządu podjętych na ostatnim posiedzeniu:  
1) Nr 116/2023  w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Rzeczka, gm. Walim”.     
Realizacja: Wydział ZAB niezwłocznie w dniu 9.08.2023 roku przesłał stosowną uchwałę do 
Wójta  Gminy Walim. Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
2) Nr 117/2023  w sprawie uzgodnienia „Projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulicy Mickiewicza obręb wsi Walim, gm. 
Walim”. 

Realizacja: Wydział ZAB niezwłocznie w dniu 9.08.2023 roku przesłał stosowną uchwałę do 
Wójta Gminy Walim. Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
3) Nr 118/2023  w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.  
Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/ delegatura Wałbrzych celem 
nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez Powiat. Ponadto uchwała została 
opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 

 

• Realizacji projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia części 
drogi powiatowej bn w skład której wchodzi działka nr 134/4 Obręb Rybnica Leśna, gm. 
Mieroszów kategorii drogi powiatowej i wyłączenia jej z użytkowania. 

Realizacja: projekt został przekazany do Biura Rady celem dalszego procedowania przez Radę 
Powiatu Wałbrzyskiego. 
 

• Realizacji wniosków, które Zarząd rozpatrzył na poprzednim posiedzeniu:  
1) wniosek Pana Bartłomieja Sarleja upoważnionego przez PKP Polskie Linie Kolejowe 

S.A. w sprawie uzgodnienia rozwiązania awaryjnego dojścia do bezobsługowego 
kontenera sieci GSM-R z drogi powiatowej bn w m. Grzmiąca (dawna DW 380). 

Realizacja: Wydział WIP niezwłocznie przekazał uzgodnienie wnioskodawcy. 
2) wniosek w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego w trybie art. 19a 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
pn. „Obóz sportowy dla dzieci z Powiatu Wałbrzyskiego”.  
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Realizacja: Wydział OR w dniu 8.08.2023 r. powiadomił wnioskującego o negatywnej decyzji 
Zarządu.  

3) wniosek „Wniosek Fundacji eRBeKa z siedzibą w Krakowie o objęcie patronatem 
honorowym Starosty Wałbrzyskiego wydarzenia pn. Grand Prix Amatorów na Szosie, 
które odbędzie się w dniu 19.08.2023 roku w Boguszowie – Gorcach. 

Realizacja: Wydział OR powiadomił wnioskującego o pozytywnej decyzji Zarządu. Ponadto 
przygotowano 10 zestawów gadżetów promocyjnych (dla uczestników, którzy zostaną 
wyróżnieni), które wnioskodawca ma odebrać w tygodniu poprzedzającym wydarzenie.    

 
Ad 11. Sprawy różne 

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przedstawił wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Walimiu w sprawie dofinansowania zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego o 

masie nie przekraczającej 3,5t (kat. B prawa jazdy) na potrzeby jednostki. 

Starosta argumentując przedmiotowy wniosek uznał, że spełnia on wymogi i bezspornym 

jest zasadność zakupu przedmiotowego samochodu stąd zaproponował  przekazanie 

wnioskowanej kwoty dla jednostki OSP w Walimiu. 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta nadmieniła, że każdego roku, również i na 2023 

rok została zabezpieczona w budżecie powiatu kwota 50 000 złotych na zakup samochodu  

ratowniczo-gaśniczego, stąd zasadnym jest, aby dofinansowanie na wnioskowany 

samochód wynosiło 50 000 zł. Wicestarosta dodała również, że zakup nowego samochodu 

gaśniczego zwiększy bezpieczeństwo zarówno mieszkańców jak i strażaków.  

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta zawnioskował o przyjęcie złożonego przez OSP 

Walim wniosku określając na to zadanie kwotę 50 000 zł z jednoczesnym wskazaniem, że 

należy przygotować zmianę zapisu nazwy zadania w uchwale budżetowej na rok bieżący 

dopasowując ją do nazwy zadania inwestycyjnego realizowanego przez OSP Walim tj.  

„Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Walimiu” 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu 

obecnych) zaakceptowano przedstawiony wniosek z dnia 17 sierpnia 2023 roku. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta zobowiązał Sekretarza Powiatu, aby na kolejne 

posiedzenie zarządu została przygotowana stosowna dokumentacja - projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmiany nazwy zadania zapisanego w kwalifikacji budżetowej 

754.75412.6230  z  nazwy „zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego” na 

„Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Walimiu” 

 

2) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta poinformował o bieżącej realizacji zadań tj.: 

a) na zaproszenie Marszałka Województwa Dolnośląskiego Grzegorza Macko i Dyrektora 

Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei Leszka Locha Członkowie Zarządu uczestniczyli  w 

uroczystym otwarciu budowy obwodnicy Boguszowa Gorc tj. „wbiciu pierwszej łopaty”; 

b) budowa i utrzymanie dróg powiatowych: ułożonych jest 100% nawierzchni na 

remontowanych odcinkach dróg, łącznie 9,5km, trwają ostatnie prace związane z  

poboczami, udzielone jest wsparcie na przekazanie nieodpłatnie kostki granitowej; 

budowa mostu w Kolcach jest na końcowym etapie, z ostatnich otrzymanych informacji  

wynika, że  za tydzień zostanie położona  nawierzchnia, jak poinformował wykonawca – 

musi dokończyć inne zobowiązania, gdzie jest ograniczony terminami; koszenie traw na 

poboczach dróg odbywa się w sposób ciągły, największe trudności są z wykaszaniem 

ręcznym;  

c) po rozstrzygniętym przetargu jest możliwość zakupu i montaż 10 radarowych 

wyświetlaczy prędkości w ciągach dróg powiatowych. 
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d) Przetarg na zakup samochodu ze środków PFRON zostanie powtórzony  ponieważ 

wykonawca wycofał się z oferty, którą złożył - wystąpiły problemy techniczne dotyczące 

pasów bezpieczeństwa; 

e) powtórzony zostanie również przetarg dotyczący poprawy efektywności energetycznej 

na zbiornik wyrównawczy, aby dogrzać i utrzymać temperaturę w okresie zimowym w 

bramie nr 20 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; jeśli nie uda się rozstrzygnąć 

przetargu w kolejnym przetargu to koniecznym będzie jego ponowienie z przeniesieniem 

terminu realizacji na 2024 rok. 

f) nadal trwa remont w budynku przy ul. Bocznej w Szczawnie Zdroju, zapewne będzie 

złożony wniosek o dofinansowanie zakupu farb i wykładzin do jednej z klas; przekazana 

została również informacja do wydziału finansowego, aby uwzględnić w budżecie zakup 

monitorów dydaktycznych do kształcenia dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności; 

w imieniu Dyrektora Szkoły przekazano zaproszenie dla wszystkich Członków Zarządu 

na rozpoczęcie roku szkolnego połączone z przejściem przez nowo zakupiony budynek, 

aby zobaczyć zakres prac, które zostały do tej pory wykonane. 

3) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta poinformował o najbliższych wydarzeniach, które 

odbędą się w naszym regionie tj.: 

➢ 20 sierpnia w Sokołowsku XII Festiwal Nordic Walking i IV Rajd Rowerowy dla Hospicjum 

➢ 27 sierpnia dożynki powiatowo-gminne w Mieroszowie; 

➢ 2 września dożynki wojewódzkie w Szczepanowie; 

➢ 3 września święto pieroga w Czarnym Borze. 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta przekazała informację w imieniu burmistrza 

Mieroszowa, aby uporządkować  i wykosić pobocza przy ulicy Hożej w Mieroszowie gdyż w dniu 

27 sierpnia br. będzie tą trasą przemieszczał się korowód dożynkowy.   

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta zobowiązał Sekretarza do poinformowania Wydziału 

Infrastruktury o wykonaniu niezbędnych prac na tym odcinku.  

 

Ad 13. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad 
Przewodniczący Zarządu Krzysztof Kwiatkowski zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.   
 
Protokół przyjęto w dniu 22.08.2023 
 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

        Marek Masiuk 

 
Protokół sporządziła: Sabina Poczta 
 


